生涯教育認定 基礎－20
新臨技発 第    号
平成 23 年 11 月  日

会 員 各 位

（社）新潟県臨床検査技師会

会長  松田 和博
感染制御部門疫学・公衆衛生分野

分野長 村山 晶子

平成 23 年度 感染制御部門疫学・公衆衛生分野研修会のご案内

拝啓 皆さまには益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、感染制御部門疫学・公衆衛生分野では下記のとおり研修会を開催予定で、

鋭意準備を進めております。
 つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障繰り合わせの上ご出席下さいま

すようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 24 年 1 月 14 日（土） 14 時 00 分～17 時 00 分 （受付 13 時 30 分より）
会 場：新潟大学駅南キャンパス「ときめいと」 講義室Ａ （プラーカ１ 2 階）

内 容：
  講演１ 「腸管出血性大腸菌検査用試薬について～クロモアガーSTEC を中心に～」
     講師  関東化学株式会社 マイクロバイオ部 課長 金子 孝昌 先生
  ＊新しく生食用食肉の規格基準となった、腸内細菌科菌群の検査ついても少しお話し

てもらう予定です

講演２ 「小児感染症とワクチンに関する最近の話題」
   講師  新潟大学医歯学総合研究科 生体機能調節医学専攻

内部環境医学講座 小児科学分野 特任助教 大石 智洋 先生

会 費：  会員 500 円    非会員 1,500 円

以上